



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

STADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2022

Aos 04 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, localizada na Praça Tiradentes - Centro - São Bento - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00019/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - CNPJ nº 09.069.709/0001-18.

VENCEDOR: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA						
CNPJ: 22.808.990/0001-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
79	DESCASCADOR DE FRUTAS MANUAL A MANIVELA, PROFISSIONAL DIMENSÕES: ALTURA: 15 CM; LARGURA: 26 CM; PROFUNDIDADE: 5 CM;		UND	100	50,00	5.000,00
111	açucareiro em inox, com colher, capacidade aprox. 300g.		UND	10	15,37	153,70
156	PORTA TALHERES COM 4 DIVISÓRIAS, DIMENSÃO APROX. 320 X 210 X 45MM		UND	100	10,89	1.089,00
181	TACHO LINHA HOTEL RASO ; CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 L,		UND	30	88,99	2.669,70
TOTAL						8.912,40

VENCEDOR: H. C. CORDEIRO

CNPJ: 20.755.100/0001-35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ASSADEIRA REDONDA DE ALUMÍNIO PARA BOLO (COM FURO NO MEIO), DIÂMETRO APROXIMADO DE 30 CM E ALTURA DE 6,5 CM.		UND	60	18,38	1.102,80
9	BACIA DE PLÁSTICO, REDONDA, CAPACIDADE 15 L, COM OU SEM TAMPA, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL).		UND	300	11,00	3.300,00
10	BACIA PLÁSTICA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE E COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.		UND	10	16,85	168,50
11	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, CAPACIDADE 5,9 LITROS.		UND	215	7,00	1.505,00
12	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA 228 X 546MM. CAPACIDADE 34 LITROS.		UND	300	18,25	5.475,00
14	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 52 CM DE DIÂMETRO, TAMANHO GRANDE.		UND	150	16,75	2.512,50
17	BANDEJA EM PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO RETANGULAR DIÂMETRO 40 CM, IDEAL PARA SERVIR ÁGUA E CAFÉ.		UND	210	16,00	3.360,00
18	BANDEJA GRANDE EM INOX, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 49.8 X 33.7 X 2 CENTÍMETROS		UND	225	27,00	6.075,00
21	BANDEJA RETANGULAR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, BRANCO, MEDINDO 45CM (COMPRIMENTO) X30CM (LARGURA) X 8CM (ALTURA), PODENDO TER		UND	200	17,45	3.490,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

PROFUNDIDADE MÍNIMA DE; 27CM.					
49 CALDEIRÃO BOJUDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS E MÁXIMA DE 27 LITROS, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, EM ALUMÍNIO. GARANTIA DE 3 MESES. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO.	UND	50	106,00	5.300,00	0
50 CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, BRILHOSO Nº 22, COM ALÇAS RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS. COM CAPACIDADE PARA 5 L. DIMENSÕES DO PRODUTO: 18 X 24 X 25 CM.	UND	3	31,30	93,90	
53 CALDEIRÃO COM ASAS LATERAIS E TAMPA, LINHA HOTEL Nº 30; CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 L; DIÂMETRO APROXIMADO DE 30CM E ALTURA APROXIMADA DE 26CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	50	81,00	4.050,00	
54 CALDEIRÃO COM ASAS LATERAIS E TAMPA, LINHA HOTEL Nº 35; CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L; DIÂMETRO APROXIMADO DE 35 CM E ALTURA APROXIMADA DE 34 CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	50	99,80	4.990,00	
55 CALDEIRÃO COM ASAS LATERAIS E TAMPA, LINHA HOTEL Nº 40; CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 L; DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 CM E ALTURA APROXIMADA DE 40 CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	50	169,00	8.450,00	0
63 CONCHA LINHA HOTEL, Nº 12, CABO COM NO MÍNIMO 39CM, CAPACIDADE APROXIMADA DA CONCHA: 450ML, FABRICADA EM ALUMÍNIO	UND	110	15,25	1.677,50	
64 CONCHA, ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM DIMENSÕES DE 20CM,	UND	5	10,85	54,25	

COMPRIMENTO DO CABO 63 CM, COM CAPACIDADE 2.350 ML.					
66 CONCHA LINHA HOTEL, Nº 9, CABO COM NO MÍNIMO 25CM, CAPACIDADE APROXIMADA DA CONCHA: 160ML, FABRICADA EM ALUMÍNIO	UND	100	7,00	700,00	
70 COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, TRADICIONAL, LISO, COR TRANSPARENTE, 190 ML. DIMENSÕES DO PRODUTO: 6,7 X 6,7 X 9,3 CM.	UND	100	1,50	150,00	
72 COPO DE VIDRO, LISO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO: 7 CM DE DIÂMETRO X 11,4 CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA 348ML.	UND	100	5,50	550,00	
73 COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILÍNDRICO, ALTURA APROXIMADA DE 14CM.	UND	2050	4,98	10.209,00	0
76 COLHER DE INOX GRANDE PARA COZINHA, MEDINDO NO MÍNIMO 32 CM, ESPESURA MÍNIMA DE 5MM.	UND	100	9,90	990,00	
77 CUSCUZEIRA LINHA HOTEL, Nº 40, FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 40CM DE DIÂMETRO E 40 CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA: 20 LITROS.	UND	50	139,00	6.950,00	0
78 CUSCUZEIRA LINHA HOTEL, Nº 50, FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE DIÂMETRO E 40 CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA: 38 LITROS.	UND	40	209,00	8.360,00	0
82 ESCORREDOR INDUSTRIAL DE MASSA, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM	UND	60	39,77	2.386,20	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

	APROXIMADAMENTE 40 CM DE DIÂMETRO, CONTENDO SUPORTE/ELEVAÇÃO.								
83	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL INOX, CAPACIDADE 36 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR/TIPO INDUSTRIAL	UND	135	164,50	22.207,50				
84	ESCORREDOR, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 300 L, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS E TIPO HOTEL	UND	65	92,30	5.999,50				
89	ESPUMADEIRA LINHA HOTEL, Nº 15, FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO E CABO DE APROXIMADAMENTE 39CM.	UND	50	17,88	894,00				
90	ESPUMADEIRA LINHA HOTEL, Nº 9, FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 9 CM DE DIÂMETRO E CABO DE APROXIMADAMENTE 25 CM.	UND	50	8,25	412,50				
92	FACA DE CARNE PARA CORTE, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: LÂMINA 20CM; CABO 13 CM.	UND	270	11,85	3.199,50				
93	FACA DE SERRA PARA PÃO, LÂMINA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM CABO DE POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS.	UND	260	10,00	2.600,00				
95	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, Nº 30, COM	UND	50	38,95	1.947,50				

	DIÂMETRO APROXIMADO DE 30CM E ALTURA DE 7,3 CM COM CABO DE POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE A TEMPERATURA ELEVADA.								
100	GARRAFA TÉRMICA COM DIMENSÕES (COMPR. X LARG. X ALT.):145 X 113 X 314MM. CAPACIDADE: 1L. USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO – PP. AMPOLA DE VIDRO. ROLHA CLEAN. COPO TRANSLÚCIDO MULTIUSO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO 6 HORAS.	UND	155	26,80	4.154,00				
104	GARRAFA PLÁSTICA, RETANGULAR, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5L, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, INODORA, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA POR TODA A PEÇA, CONTENDO TAMPA ROSQUEADA.	UND	300	14,00	4.200,00				
106	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 1L, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROXIMADAS: 32CM DE ALTURA, 12CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA DE ROSCA, LISA E DE COR PRETA.	UND	50	26,80	1.340,00				
114	depósito p/ guardar talheres com tampa, em plástico, medidas aprox. 25 de largura e 30cm de comprimento.	UND	5	16,85	84,25				
118	JARRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2L,	UND	109	10,30	1.122,70				



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

Nº 24, COM TAMPAS E ALÇAS E CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 4,4 LITROS.					
14 CALDEIRA; 3 CAPACIDADE DE 30 LITROS; COM TAMPAS; EM ALUMÍNIO; CABO TIPO ALÇA LATERAL; EM ALUMÍNIO; 36 CM DE DIÂMETRO X 36,5 CM DE LARGURA X 32 CM DE ALTURA X 2,5 MM DE ESPESURA.	UND	20	107,50	2.150,00	
14 CAÇAROLA, LINHA 4 HOTEL, EM ALUMÍNIO, Nº 26, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS. DIÂMETRO: 26 CM- ALTURA: 12,5CM.	UND	5	50,00	250,00	
15 PENEIRA COM FUNDO 1 EM NYLON – CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 20 CM.	UND	155	6,73	1.043,15	
15 PENEIRA PLÁSTICA, 2 COM CABO, ATÓXICA, INODORA, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	105	4,94	518,70	
15 PENEIRA PLÁSTICO, 3 IDEAL PARA PENEIRAR GOMA DE TAPIOCA, COM 21 CM DE DIÂMETRO E 4 CM DE ALTURA, FABRICADA EM PLÁSTICO E COM TELA FINA, E COM HASTES LATERAIS.	UND	105	8,75	918,75	
15 PORTA 5 SABÃO/BUCHA/DETERGENTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PARA PIA.	UND	120	4,20	504,00	
15 recipiente em vidro p/ 7 guarda de mantimentos (café e açúcar), formato quadrado ou circular, capacidade aprox. de 1,5litro.	UND	30	17,55	526,50	
15 POTE DE PLÁSTICO 8 COM TAMPAS: RECIPIENTE QUADRADO OU RETANGULAR COM TAMPAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE – CAPACIDADE	UND	100	4,70	470,00	

APROXIMADA DE 02 LITROS.					
15 POTE PLÁSTICO PARA 9 MANTIMENTOS TRANSPARENTE COM TAMPAS COLORIDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000ML, MEDIDAS MÍNIMAS 22,5X22,5X21,0CM.	UND	100	22,00	2.200,00	
16 PRATO FUNDO PARA 3 REFEIÇÕES, REDONDO. FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS EM 3 CM, SUPERFÍCIE LISA E SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICROONDAS, FREEZER E GELADEIRA. ALTURA APROXIMADA: 3,2 CM; DIÂMETRO APROXIMADO: 22CM.	UND	2018	5,70	11.502,60	
16 PRATO PLÁSTICO – 4 MATERIAL EM POLIPROPILENO ATÓXICO, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 600 ML, NA FORMA REDONDA, COM ABA CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES; ALTURA MÍNIMA DE 30MM, (INTERNA NO CENTRO), ESPESURA DE PAREDES E FUNDO DE 3,0 MM, LARGURA DA ABA MÍNIMA DE 13MM E MÁXIMO DE 18 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA MÍNIMO DE	UND	4000	2,23	8.920,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

	170MM E MÁXIMO DE 180MM					
166	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO SEM RANHURAS COM NO MÍNIMO 28CM DE DIÂMETRO.	UND	2050	5,58	11.439,00	
167	PRATO RASO PARA REFEIÇÕES, REDONDO. FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS EM 3 CM, SUPERFÍCIE LISA E SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICROONDAS, FREEZER E GELADEIRA. ALTURA APROXIMADA: 1,5 CM; DIÂMETRO APROXIMADO: 22CM.	UND	1500	5,58	8.370,00	
170	RECIPIENTE DE PLÁSTICO RETANGULAR TRANSPARENTE C/ TAMPA COLORIDA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,0L, MEDIDAS MÍNIMAS. 29X19,5X12,5CM.	UND	100	7,43	743,00	
176	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, COM MEDIDA MÍNIMA DE 40 X 25 CM.	UND	100	26,40	2.640,00	
177	TÁBUA DE DISSECAÇÃO. TÁBUA PARA CORTE DE AVES/CARNES EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES DE 30 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE ESPESSURA	UND	100	24,95	2.495,00	
178	TÁBUA PARA CARNE: TÁBUA MULTICORTE EM POLIETILENO PROFISSIONAL, 30 X 44 CM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO	UND	100	32,85	3.285,00	

	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
179	TAÇA PARA ÁGUA EM VIDRO TRANSPARENTE, CONTENDO 06 UNIDADES UNID COM 300ML CADA.	UND	380	38,90	14.782,00	
180	TACHO; PEQUENO; EM ALUMÍNIO; COM CABO TIPO ALCA LATERAL; CAPACIDADE DE 27 LITROS; DIMENSOES: ALTURA 18,50 CM X LARGURA 51,50 CM X ESPESSURA 3MM.	UND	5	90,00	450,00	
182	TACHO LINHA HOTEL RASO Nº 32; CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 L; DIÂMETRO APROXIMADO DE 32CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	20	26,80	536,00	
183	TACHO LINHA HOTEL RASO Nº 42; CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 L; DIÂMETRO APROXIMADO DE 42CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	20	44,00	880,00	
184	TACHO LINHA HOTEL RASO Nº 44; CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 L; DIÂMETRO APROXIMADO DE 44 CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	UND	30	68,20	2.046,00	
186	TRAVESSA DE VIDRO REFRACTÁRIO, REDONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 3L	UND	255	42,00	10.710,00	
187	TRAVESSA DE VIDRO REFRACTÁRIO, RETANGULAR, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 3L	UND	255	42,75	10.901,25	
188	TRAVESSA OVAL DE VIDRO CAPACIDADE 3,2L.	UND	255	35,01	8.927,55	
189	TRAVESSA REFRACTARIA RETANGULAR GRANDE PARA FORNO E MICROONDAS, CAPACIDADE DE 3,5L.	UND	255	46,50	11.857,50	
190	VASILHA PLÁSTICA C/TAMPA: RECIPIENTE EM POLIPROPILENO, QUADRADO OU RETANGULAR COM	UND	50	34,50	1.725,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

	TAMPA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE – CAPACIDADE APROXIMADA DE 17 LITROS.					
19	XICARA DE VIDRO: 1 XICARA EM VIDRO DE COLORAÇÃO TRANSPARENTE, LISO, COM ALÇA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 200 ML.	UND	2120	6,25	13.250,00	
19	GAVETEIRO DE CHÃO COM 3 GAVETAS PLÁSTICO 33X38X56CM PRETO	UND	85	54,50	4.632,50	
19	APARELHO DE JANTAR REDONDO DE PORCELANA 30 PEÇAS (PRATOS FUNDOS, RASOS E SOBREMESAS, XÍCARAS E PIRES	UND	350	339,00	118.650,00	
20	AMOLADOR MANUAL – 3 AMOLADOR/AFIADOR DE FACAS MANUAL DIAMANTADO. COM PEGADOR QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE À MÃO, DE FÁCIL MANUSEIO. COM BASE ANTIDERRAPANTE, ALÇA ESTÁVEL QUE GARANTEM MAIOR SEGURANÇA, POSSUI DISCOS DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE E SUPORTE EM ABS. OPÇÕES DE AFIAÇÃO: DESBASTE E ACABAMENTO. INDICADO PARA FACAS DE AÇO INOX. COM APROXIMADAMENTE 20 CM X 5 CM X 6 CM (AXLXP).	UND	100	15,55	1.555,00	
20	ASSADEIRA DE VIDRO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, REFRAATÁRIO OVAL GRANDE, MARINEX. DIMENSÕES: 39,5 X 27,5 X 6,6 CM.	UND	5	57,90	289,50	
21	COLHER INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, LINHA	UND	15	18,50	277,50	

	HOTEL, COM DIMENSÕES DE 9X10X50 CM.					
23	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS COM TAMPA	UND	5	19,80	99,00	
23	SUPORTE ALCOOL GEL 70% DISPENSER 800ML	UND	30	38,00	1.140,00	
					TOTAL	478.804,40

VENCEDOR: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 31.354.105/0001-72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
10	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12L, COM SISTEMA DE ROSCA, TRIPÉ DE SUSTENTAÇÃO, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO.		UND	50	125,99	6.299,50
19	XÍCARA PARA CHÁ, FABRICADA EM VIDRO, C/ PIRES, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROX. 90ML; MEDIDAS APROXIMADAS. 8CM DE ALTURA E 7CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA E 2CM DE ALTURA E 14 CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES.		UND	2100	10,57	22.197,00
					TOTAL	28.496,50

VENCEDOR: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 11.186.469/0001-83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS REFORÇADO, EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE UNID 1,0MM ALTURA 1,80 CENTÍMETROS LARGURA 9,00		UND	100	2,12	212,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

	CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 4,90 CENTÍMETROS PESO 20,00 GRAMAS.					
2	ACENDEDOR PARA FOGÃO MECÂNICO; COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO; APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA; ACIONADO ATRAVÉS DE GATILHO; TAMANHO GRANDE; FUNCIONAMENTO DE AGULHA DE ATRITO.	UND	300	10,00	3.000,00	
3	ASSADEIRA OU TABULEIRO EM ALUMÍNIO GRANDE RETANGULAR. MEDINDO 50X36X5 CM. ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE.	UND	200	48,00	9.600,00	
5	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 46 CM, ALTURA DE 7 CM E 32 CM DE LARGURA.	UND	200	34,00	6.800,00	
19	bandeja pequena em inox, formato retangular, medindo aprox. 25cm de comprimento e 19 cm de largura.	UND	10	24,00	240,00	
20	BANDEJA PLÁSTICA. DIMENSÕES APROX. 45 CM COMPR., 30 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA.	UND	200	17,00	3.400,00	
22	BANDEJA, REDONDA, EM ALUMÍNIO, LISO, POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE; DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 40 CM E 2,5 CM DE ALTURA.	UND	205	19,00	3.895,00	
24	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE, ATÓXICO, MACIO, INODORO.	UND	600	1,95	1.170,00	
37	CAIXA FRIGORIFICA. EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE. MATERIAL ATÓXICO E HIGIÊNICO, PRÓPRIO PARA USO EM BAIXAS TEMPERATURAS. COM TAMPA. COR BRANCA.	UND	300	82,00	24.600,00	

	PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 61 L					
43	CAIXA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 130 LITROS; COM TAMPA; NA MEDIDA MÍNIMA DE 41CM DE ALTURA, 56CM DE LARGURA, 78CM DE COMPRIMENTO. NA COR BRANCA.	UND	100	184,00	18.400,00	
45	CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. DISPONÍVEL COM E SEM TAMPAS. MEDIDAS INTERNAS: 20,5x31x41 CM MEDIDAS EXTERNAS: 22,5x35x50,5 CM CORES: AZUL PESO DA CAIXA: 1,865 KG PESO DA TAMPA: 0,405 KG	UND	100	73,00	7.300,00	
56	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240 ML, MATERIAL EM POLICARBONATO. BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL. TEMPERATURA PARA ESTERILIZAÇÃO ATÉ 121 GRA, TIPO CRISTAL. FORMATO DO BICO ORTODONTICO. GARGALO SEM BORDAS GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO	UND	2000	5,90	11.800,00	
58	COLHER DE ARROZ, FABRICADO EM AÇO INOX, QUE NÃO DEIXA RESÍDUO, MATERIAL DURÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E CABO LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32 CM DE COMPRIMENTO.	UND	210	10,40	2.184,00	
59	COLHER PARA CHÁ AÇO INOX. ESPESSURA 1,5 MM.	UND	4000	0,88	3.520,00	
60	COLHER DE SOBREMESA. COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX. ESPESSURA 1,5 MM	UND	2000	1,49	2.980,00	
62	COLHER PLÁSTICA – MATERIAL EM	UND	4000	0,50	2.000,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

	POLIPROPILENO ATÓXICO, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10ML, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 16CM.				
65	CONCHA, PARA FEIJÃO, EM AÇO INOX, COM DIMENSÃO DE 22X7,5X7 CM.	UND	5	8,53	42,65
67	POTE DE VIDRO, PARA TEMPERO. COM TAMPA PRETA. CAPACIDADE: 500ML	UND	8	8,49	67,92
71	COPO – DE COPO DE VIDRO, COM 200ML, DIAMETRO 7CM, ALTURA 10CM, NA COR BRANCO TRANSPARENTE.	UND	2000	3,00	6.000,00
74	COPO PLÁSTICO (CANECA) PARA MERENDA ESCOLAR: CANECA EM POLIPROPILENO COM ALÇA, APROXIMADAMENTE 300 ML.	UND	4000	2,04	8.160,00
80	DESCASCADOR DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOX, MANUAL, APLICAÇÃO NA COZINHA, MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO	UND	200	5,90	1.180,00
81	DESCASCADOR FATIADOR E RALADOR MANUAL FRUTAS LEGUMES 5 EM 1. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO – MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOX; – POSSIBILITA 5 MANEIRA DIFERENTES DE CORTE; – MECANISMO DE AÇO INOXIDÁVEL C/ SERRILHA; – DESCASCA OU FATIA O LEGUME DE MANEIRA RÁPIDA E FÁCIL; – MODELO INOVADOR E MODERNO; – FÁCIL MANUSEIO; – GARANTIA E FACILIDADE NA TROCA;	UND	105	9,00	945,00

	– OPÇÃO GARANTIDA DE DIVERSOS PROFISSIONAIS EM ALTA CULINÁRIA; – TODOS OS PRODUTOS SÃO REVISADOS ANTES DO ENVIO; DIMENSÕES: LARGURA: 5,5 CM; COMPRIMENTO: 17 CM				
87	ESCUMADEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, DIAMETRO 30 CM	UND	55	11,50	632,50
91	FACA DE MESA EM AÇO INOX. ESPESSURA DE 2,0 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM	UND	4150	2,50	10.375,00
94	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE. NA COR PRETA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 24CM, ESPESSURA IGUAL OU SUPERIOR A 0,16CM. REVESTIMENTO ANTIADERENTE INTERNO E EXTERNO. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO. CABO ANTITÉRMICO. SEM TAMP.	UND	148	28,98	4.289,04
96	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, Nº 40, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 40CM E ALTURA DE 7,3 CM COM CABO DE POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE A TEMPERATURA ELEVADA.	UND	50	98,00	4.900,00
98	FRIGIDEIRA FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM GRANDE RESISTÊNCIA, REVESTIDO DE TEFLON NA PARTE INTERNA E DIÂMETRO DE 40 CM. CAPACIDADE: MÍNIMO 5 LITROS. CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE AO CALOR.	UND	50	110,00	5.500,00
99	GARFO PARA MESA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 1,5 MM, CABO EM INOX. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM.	UND	4160	2,65	11.024,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

10	garrafa térmica, revestimento externo em inox, capacidade 1litro, com ampola de vidro, medidas aprox. 32cm de altura e 12cm de diâmetro, c/ sistema de pressão.	UND	20	85,00	1.700,00
11	JARRA DE VIDRO: FABRICADA EM VIDRO, INCOLOR, INODORO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1L.	UND	8	20,00	160,00
11	JARRA PARA SUCO, MATERIAL EM VIDRO, CAPACIDADE 2 LITROS	UND	220	40,00	8.800,00
11	JARRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5L, MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	UND	108	27,50	2.970,00
12	KIT REFEIÇÃO INFANTIL COM PRATO, TALHERES E COPO COM TAMPA EM PLÁSTICO	UND	800	6,50	5.200,00
12	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL; BRANCA; CAPACIDADE DE 50 LITROS	UND	50	89,00	4.450,00
13	PANELA DE PRATA RECHAUD RETANGULAR DE AÇO INOX 1 CUBA, TAMPA REMOVÍVEL, COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE 127 V COM TERMOSTATO, QUE MANTÉM A TEMPERATURA DE AQUECIMENTO D'ÁGUA NA FAIXA DE 80 A 90 GRAUS CELSIUS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 695 X 372 X 313 MM (C X L X A). CUBA COM CANTOS ARREDONDADOS E PAREDES LISAS, ALÇAS PARA TRANSPORTE. CAPACIDADE DE 9,06 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA.	UND	15	466,81	7.002,15
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS – EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E	UND	34	379,50	12.903,00

	RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO.				
14	PANO DE PRATO BRANCO COM ESTAMPA RETANGULAR, COM BAINHA, GRAMATURA MÍNIMA 76 GRS, COM ETIQUETA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: 100% ALGODÃO E MEDIDAS MÍNIMAS 50X70CM.	UND	480	3,00	1.440,00
14	PANO DE PRATO RETANGULAR, COM BAINHA, FELPUDO (TIPO ATOALHADO) ESTAMPADO, GRAMATURA MÍNIMA 68GRS, COM ETIQUETA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS: 100% ALGODÃO E MEDIDAS MÍNIMAS 43X65CM.	UND	200	4,24	848,00
14	PEGADOR DE ALUMÍNIO DE MACARRÃO REFORÇADO, COMPRIMENTO 35CM.	UND	150	10,80	1.620,00
15	PEGADOR DE MASSA MACARRÃO EM AÇO INOX 33CM, MATERIAL: SILICONE E AÇO INOXIDÁVEL; FORMATO ANATÔMICO E PRÁTICO; EXTREMAMENTE EFICIENTE PARA O MANUSEIO DE MASSAS; PODE SER UTILIZADO EM ALTAS OU BAIXAS TEMPERATURAS; NÃO ARRANHA PANEAS DE TEFLON OU CERÂMICA; ALTURA: 3CM; LARGURA: 6CM; COMPRIMENTO: 33CM.	UND	80	16,00	1.280,00
16	POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COR TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 3600ML.	UND	5	11,00	55,00
16	PLÁSTICO RETANGULAR, BAIXO, COM TAMPA, ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 1 L DE CAPACIDADE.	UND	80	5,75	460,00
16	PRATO RASO 27CM BRANCO LINHA HOTEL EM PORCELANA DE	UND	1050	14,80	15.540,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

ALTA QUALIDADE. COM DESIGN MODERNO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PORCELANA, DECORAÇÃO: BRANCO, PESO APROXIMADO: 780G.					
16 RALADOR DE ALIMENTOS EM AÇO INOX. RALADOR DE ALIMENTOS E/OU LEGUMES MANUAL. 4 FACES EM AÇO INOX COM DIFERENTES TIPOS DE LÂMINAS QUE PROPORCIONA VARIADOS CORTES PARA LEGUMES, FRUTAS, QUEIJOS E LEGUMES. COM CABO EM INOX.	UND	110	15,00	1.650,00	
16 RECIPIENTE DE PLÁSTICO QUADRADO TRANSPARENTE C/ TAMPAS COLORIDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7L, MEDIDAS MÍNIMAS 19X19X8,0CM.	UND	110	3,72	409,20	
17 RECIPIENTE DE PLÁSTICO RETANGULAR TRANSPARENTE C/ TAMPAS COLORIDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,5L, MEDIDAS MÍNIMAS 32X23X12,0CM.	UND	100	11,14	1.114,00	
17 SUPORTE GIRATÓRIO ALUMÍNIO FUNDIDO PARA BOTTLE DE GÁS.	UND	60	31,83	1.909,80	
18 TERMÔMETRO DIGITAL ESPETO ALIMENTO COZINHA A PROVA D'ÁGUA	UND	50	18,04	902,00	
19 XÍCARAS PARA CHÁ, EM VIDRO, COM PIRES, COR INCOLOR, CAPACIDADE PROX. 240ML; MEDIDAS APROX. 8 CM DE ALTURA E 7CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA E 2CM DE ALTURA E 14CM DE DIÂMETRO PARA PIRES	UND	550	9,50	5.225,00	
19 RECHAUD PORCELANA RETANGULAR COM TAMPAS DE VIDRO 40CM – POSSUINDO TRAVESSA DE PORCELANA E TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO E AÇO CROMADO.	UND	10	583,51	5.835,10	

19 CONJUNTO DE 8 ASSADEIRAS RETANGULAR SENDO: 01 ASSADEIRA MÉDIA – 30CM X 18CM X 6CM – 1,5 LITROS 01 ASSADEIRA PEQUENA – 20CM X 13CM X 5CM – 0,5 LITROS MATERIAL: CERÂMICA COR: BRANCO	UND	15	346,93	5.203,95	
20 ASSADEIRA DE CERÂMICA REDONDA 23CM NA COR BRANCA COM A SEGUINTE DIMENSÃO 5,5 X 23,0 CM	UND	20	81,69	1.633,80	
20 KIT COM 10 UNIDADES DE RAMEKIM – 90ML TAMANHOS APROXIMADOS(DIÂMETRO X ALTURA): 7,5 X 4,5 CM	UND	10	60,00	600,00	
20 CONJUNTO DE 2 ASSADEIRAS OVAIS DE VIDRO 3 PEÇAS NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTE CAPACIDADES 600 ML, 1 LITRO E 1,4 LITRO	UND	10	80,63	806,30	
21 COLHER DE MESA, PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX.	UND	160	3,00	480,00	
				TOTAL	244.414,41

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de São Bento firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00019/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de São Bento, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00019/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA.

22.808.990/0001-21

Valor: R\$ 8.912,40

- H. C. CORDEIRO.

20.755.100/0001-35

Valor: R\$ 478.804,40

- OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI.

31.354.105/0001-72

Valor: R\$ 28.496,50

- SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI.

11.186.469/0001-83

Valor: R\$ 244.414,41

Total: R\$ 760.627,71

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de São Bento.

São Bento - PB, 04 de Abril de 2022

JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00028/2022

Aos 04 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, localizada na Praça Tiradentes - Centro - São Bento - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00028/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM EQUIPAMENTOS APROPRIADOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - CNPJ nº 09.069.709/0001-18.

VENCEDOR: IMUNIZADORA JARDIM LTDA						
CNPJ: 38.146.499/0001-12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUAN	P.UNI	P.TOTAL
M		A	.	T.	T.	

1	SERVIÇO DE LIMPA FOSSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO – PB. ATRAVÉS DE CAMINHÃO TANQUE CONFORME CONDIÇÕES: COM BOMBA DE VÁCUO, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE MÁXIMA DE 8.000 LITROS, NÃO TRUCADO, (TENDO EM VISTA AS RUAS ESTREITAS DO MUNICÍPIO). A EMPRESA DEVERÁ POSSUIR O REGISTRO AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E OS REDÚDUOS COLETADOS DEVERÃO SER DISPENSADOS EM UMA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO COM LICENCIAMENTO AMBIENTAL. O ABASTECIMENTO E A MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO SERÃO DE TOTAL RESPONSABILIDADE DA LICITANTE VENCEDORA, DEVIDAMENTE HABILITADO, TAMBÉM SERÁ DE TOTAL DE TOTAL RESPONSABILIDADE DA LICITANTE O FORNECIMENTO DE EPI'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) E EPC'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COLETIVA) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO, A FISCALIZAÇÃO DA	HOR A	500	248,00	124.000,00
---	--	-------	-----	--------	------------



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, às 10:00 horas do dia 21 de Abril de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de pavimentação e drenagem em diversas ruas deste município, conforme projetos e especificações. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblcita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

São Bento - PB, 04 de Abril de 2022

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2022. DOTAÇÃO: 02 GABINETE DO PREFEITO | 04.122.0002.2.003; 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | 04.123.0003.2.004; 04 - SECRETARIA DESENV DA AGRICULTURA ABAS IRRRI E PESCA | 20.122.0004.2.007; 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 12.361.0005.1.205; 12.361.0005.2.012; 12.361.0005.2.022; 12.365.0104.2.218; 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIA | 08.241.0019.2.167; 08.243.0013.2.215; 08.244.0013.2.058; 08.244.0013.2.228; 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | 04.122.0021.2.076; 09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 10.301.0009.1.130; 10.301.0009.2.053; 10.301.0009.2.132; 10.301.0010.2.046; 10.302.0009.2.127; 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | 08.243.0013.2.212; 08.244.0013.2.062; 08.244.0013.2.111; 08.244.0013.2.137; 08.244.0013.2.213; 08.244.0013.2.214; 08.244.0013.2.217; 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA | 15.452.0025.2.156; 12 - SEC DO DESENV DO TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER | 13.392.0007.1.204; 13.392.0007.2.032 | 4.4.90.52.00.00.00 | 0500; 0501; 0540; 0541; 0542; 0570; 0600; 0660. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10220/2022 - 04.04.22 - B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - R\$ 8.912,40; CT Nº 10221/2022 - 04.04.22 - H. C. CORDEIRO - R\$ 478.804,40; CT Nº 10222/2022 - 04.04.22 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - R\$ 244.414,41; CT Nº 10223/2022 - 04.04.22 - OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - R\$ 28.496,50.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CORRELATOS NOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00026/2022. DOTAÇÃO: 02 - GABINETE DO PREFEITO | 04.122.0002.2.003; 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | 04.123.0003.2.004; 04 - SECRETARIA DESENV DA AGRICULTURA ABAS IRRRI E PESCA | 20.122.0004.2.007; 20.608.0004.2.210; 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 12.361.0005.2.012; 12.365.0104.2.218; 12.366.0005.2.025; 12.367.0005.2.029; 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIA | 08.241.0019.2.167; 08.243.0013.2.072; 08.243.0013.2.215; 08.244.0013.2.058; 08.243.0013.2.158; 08.244.0013.2.216; 08.244.0013.2.228; 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | 04.122.0021.2.076; 08.244.0013.2.220; 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 10.301.0009.2.053; 10.301.0009.2.132; 10.301.0010.2.046; 10.301.0010.2.221; 10.302.0009.2.217; 10.305.0009.2.048; 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | 08.243.0013.2.117; 08.243.0013.2.153; 08.243.0013.2.161; 08.243.0013.2.212; 08.243.0013.2.062; 08.244.0013.2.111; 08.244.0013.2.137; 08.244.0013.2.165; 08.244.0013.2.213; 08.244.0013.2.214; 08.244.0013.2.217; 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA | 15.452.0025.2.156; 12 - SECRETARIA DO DESENV DO TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 13.392.0007.1.204; 13.392.0007.2.032; 13.392.0007.2.208; 13.392.0007.2.209; 23.691.0105.2.219; 27.812.0006.2.031; 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE | 18.122.0026.2.223; 18.541.0026.2.225 | 3.3.90.39.00.00.00 | 0500; 0501; 0540; 0541; 0542; 0550; 0569; 0600; 0660; 0700; 0751. VIGÊNCIA: até 04/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10224/2022 - 04.04.22 - SOLUCIONE SERVICOS LTDA - R\$ 162.699,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM EQUIPAMENTOS APROPRIADOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00028/2022. DOTAÇÃO: 02 - GABINETE DO PREFEITO | 04.122.0002.2.003; 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | 04.123.0003.2.004; 04 - SECRETARIA DESENV DA AGRICULTURA ABAS IRRRI E PESCA | 20.122.0004.2.007; 20.608.0004.2.210; 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 12.361.0005.2.012; 12.365.0104.2.218; 12.366.0005.2.025; 12.367.0005.2.029; 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIA | 08.241.0019.2.167; 08.243.0013.2.072; 08.243.0013.2.215; 08.244.0013.2.058; 08.243.0013.2.158; 08.244.0013.2.216; 08.244.0013.2.228; 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | 04.122.0021.2.076; 08.244.0013.2.220; 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 10.301.0009.2.053; 10.301.0009.2.132; 10.301.0010.2.046; 10.301.0010.2.221; 10.302.0009.2.217; 10.305.0009.2.048; 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | 08.243.0013.2.117; 08.243.0013.2.153; 08.243.0013.2.161; 08.243.0013.2.212; 08.243.0013.2.062;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 05 de abril de 2022.

08.244.0013.2.111; 08.244.0013.2.137; 08.244.0013.2.165;
08.244.0013.2.213; 08.244.0013.2.214; 08.244.0013.2.217; 11 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA |
15.452.0025.2.156; 12 - SECRETARIA DO DESENV DO
TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 13.392.0007.1.204;
13.392.0007.2.032; 13.392.0007.2.208; 13.392.0007.2.209;
23.691.0105.2.219; 27.812.0006.2.031; 13 - SECRETARIA
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE | 18.122.0026.2.223;
18.541.0026.2.225 | 3.3.90.39.00.00.00.00 | 0500; 0501; 0540; 0541;
0542; 0550; 0569; 0600; 0660; 0700; 0751. VIGÊNCIA: até
04/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
São Bento e: CT Nº 10225/2022 - 04.04.22 - IMUNIZADORA
JARDIM LTDA - R\$ 124.000,00.